[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2017                                                                                                № 647                                                                                                                                                                  ЗАТО Сибирский

Об утверждении плана-графика мероприятий, направленных на приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
В целях реализации пункта 2.2. Протокола Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.06.2017 № 410-ПРМ-АЧ по вопросу реализации в субъектах Российской Федерации  приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий, направленных на приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению инвентаризации вывесок и рекламных конструкций с целью определения их соответствия нормам федерального законодательства, Правилам благоустройства территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края.

3. Должностным лицам Администрации ЗАТО Сибирский обеспечить в пределах своей компетенции выполнение мероприятий Плана-графика в установленные сроки.

4. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) обнародовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Цалябина В.А.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации ЗАТО Сибирский

от 27.12.2017 № 647
ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий, направленных на приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	№

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение инвентаризации вывесок и рекламных конструкций с целью определения их соответствия нормам федерального законодательства, Методическим рекомендациям по подготовке правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденным приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр, Правилам благоустройства территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	январь 2018 года
	комиссия по проведению инвентаризации вывесок и рекламных конструкций с целью определения их соответствия нормам федерального законодательства, Правилам благоустройства территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

	2
	Разработка и внесение в Правила благоустройства территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края изменений, определяющих правила размещения вывесок
	февраль, март 2018 года
	заместитель начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский Исмаилова Т.В., главный специалист управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский Букарасева Л.В.

	3
	Проведение информационно-разъяснительной работы с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, интересы которых будут затронуты  в ходе реализации мероприятий, о приведении вывесок и рекламных  конструкций в соответствие с Правилами благоустройства территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	постоянно

при выявлении нарушений Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	заместитель начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский Исмаилова Т.В., главный специалист управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский Букарасева Л.В.

	4
	Реализация мероприятий, направленных на приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	до 31.12.2018
	главный специалист управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский Букарасева Л.В.

	5
	Разработка и внедрение современной системы городской навигации
	до 31.12.2019
	заместитель начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский Исмаилова Т.В.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации ЗАТО Сибирский

от 27.12.2017 № 647
СОСТАВ
комиссии по проведению инвентаризации
вывесок и рекламных конструкций с целью определения их соответствия нормам федерального законодательства, Правилам благоустройства территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

	Исмаилова Татьяна Владимировна
	-
	заместитель начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский, председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Букарасева Любовь Викторовна
	-
	главный специалист управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский, секретарь комиссии;

	Усова Юлия Михайловна
	-
	ведущий специалист управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский.